УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 сентября 2024 года № 520/1

г. Вельск

«О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году среди

обучающихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений
Вельского муниципального района»

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства Просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, подпунктом 43 пункта 8,
пунктом 15 Положения о министерстве образования Архангельской области,
утвержденного постановлением Правительства Архангельской области
от 27 марта 2012 г. № 120-пп:

1. Утвердить состав организационного комитета школьного и
муниципального этапов олимпиады согласно приложению №1.

2. Руководителям общеобразовательных организаций назначить
приказом ответственное лицо за организацию и проведение всероссийской
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году (далее -  ВсОШ, олимпиада),
утвердить состав членов жюри и апелляционной комиссии школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

3. Утвердить расписание и продолжительность проведения
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,
перечень материально-технического оборудования, используемого при его
проведении согласно приложению №2.

4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения
школьного этапа олимпиады согласно приложению №3.

5. Руководителям общеобразовательных организаций не позднее чем
за 10 календарных дней до даты начала школьного этапа олимпиады путем
публикации на официальных интернет-ресурсах информировать участников
школьного этапа олимпиады и родителей (законных представителей) о сроках
и площадках проведения олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, а также об утвержденных нормативных правовых актах,
регламентирующих организацию и проведение олимпиады.

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
создание условий для участников школьного этапа олимпиады, в том числе
участников с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья,
особенности психофизического развития с учетом требований Порядка.

7. Ответственным специалистам направить базу данных
победителей и призёров, а также отчёт о проведении школьного этапа в срок
до 27 октября 2024 года.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела развития дошкольного,
образования Н.В. Перевезенцеву.

общего и дополнительного

Начальник управления образе
администрации
Вельского муниципального Е.В. Могутова